Groupement Mise a jour le 01/01/2024

SM de I'Argens (Siren : 200047611)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Draguignan
Arrondissement Draguignan
Département Var
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 03/02/2014
Date d'effet 01/09/2014

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Didier BREMOND

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége

Numéro et libellé dans la voie 1 Avenue Lazare Carnot
Distribution spéciale

Code postal - Ville 83300 DRAGUIGNAN
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 54

Dept

83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83
83

384 349
104,75

Commune (N° SIREN)

Aups (218300077)

Bagnols-en-Forét (218300085)
Bargemon (218300119)

Barjols (218300127)
Besse-sur-Issole (218300184)

Bras (218300218)

Brue-Auriac (218300259)

Cabasse (218300267)

Callas (218300283)

Claviers (218300416)

Fayence (218300556)

Figanieres (218300564)
Flassans-sur-lIssole (218300572)
Flayosc (218300580)

Fox-Amphoux (218300606)

Fréjus (218300614)

Gonfaron (218300671)

Le Cannet-des-Maures (218300317)
Le Luc (218300739)

Les Arcs (218300044)

Les Mayons (218300754)

Le Thoronet (218301364)

Lorgues (218300721)
Moissac-Bellevue (218300788)
Montauroux (218300812)
Nans-les-Pins (218300879)

Ollieres (218300895)

Pontevés (218300952)
Puget-sur-Argens (218300994)
Régusse (218301026)
Roquebrune-sur-Argens (218301075)
Rougiers (218301109)
Saint-Antonin-du-Var (218301547)
Saint-Martin-de-Palliéres (218301141)
Saint-Maximin-la-Sainte-Baume (218301166)
Saint-Paul-en-Forét (218301174)
Salernes (218301216)

Seillans (218301240)
Seillons-Source-d'Argens (218301257)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

2 353
2971
1418
3041
3 150
2 682
1 460
1 988
2 050
727
5975
2 666
3 690
4 436
493
57 937
4 399
4 657
11 162
7 743
636

2 661
9 846
308

6 818
5 057
652
754

8 315
2 525
14 672
1714
759
264
18 145
1 802
3 862
2 807
2 650
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83 Sillans-la-Cascade (218301281) 820
83 Taradeau (218301349) 1 889
83 Tavernes (218301356) 1 446
83 Tourtour (218301398) 599
83 Varages (218301455) 1179
83 Vidauban (218301489) 12 720
83 Villecroze (218301497) 1515
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
83 CA de la Provence Verte (200068104) CA
83 CC Coeur du Var (248300550) cC
83 CC du Golfe de Saint-Tropez (200036077) CcC
83 CC du Pays de Fayence (200004802) CcC
83 CC Lacs et Gorges du Verdon (200040210) CcC
83 CC Provence Verdon (200040202) CcC
83 Dracénie Provence Verdon Agglomération (248300493) CA
83 Estérel Cote d'Azur Agglomération (200035319) CA
Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 4

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Schéma d'aménagement et de gestion des eaux de I'Argens (SAGE)

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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